[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

шестого созыва

от 25 сентября 2019 года                                                                                   № 562
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от 30 октября 2013
года № 413 «Об утверждении Положения о конкурсе
на замещение вакантной должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального
 образования Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с частью 3 статьи 16 , частью 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 14, частью 2 статьи 15, Закона Краснодарского края  от 08 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной  службе в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 октября 2013 года № 413 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район»:

1) дополнить пункт 4.2. частью 3 следующего содержания:
«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, при формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании в число ее членов  могут быть включены кандидатуры, выдвинутые сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.»;
2) дополнить пункт 3.2. подпунктами следующего содержания:

«- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет», на которых гражданин, претендую-щий на  замещение должности муниципальной службы, размещал  общедоступ-
ную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
- граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, предоставляют сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».
2.  Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-кования.
	Председатель Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский  район
                                  Е.А. Кутузова
	    Исполняющий обязанности главы
    муниципального образования

    Приморско-Ахтарский района
                                   Е.В. Галенко